PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

           Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
                                      CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua Sete de Setembro, 146 – Correnteza – (89)9.9459-3817
           64.750.000 – PAULISTANA – PI / camaramunicipalpaulistana@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER

LEGISLATIVO

Requerimento nº 038/2025

                          O VEREADOR, Fernando de Chico do Gado, no uso de suas

atribuições legais, vem abaixo assinado, mui respeitosamente perante Vossa Excelência,

depois de ouvido o Plenário, requerer que seja enviado ofício ao gestor municipal para

contratação de carros-pipa para abastecimento de água no município.

JUSTIFICATIVA

                           A demanda de água vem aumentando a cada dia, visto que as chuvas

foram insuficientes para repor o nível dos reservatórios de água, e já estamos iniciando o

período do verão, onde essa demanda irá aumentar significativamente.

                          Diante do exposto, e considerando a importância dessa demanda para a

qualidade de vida das comunidades mais afetadas, solicitamos que o Poder Executivo,

dentro de sua viabilidade, adote as providências necessárias para a referida contratação.

Plenário, em 19 de maio de 2025.

Fernando de Chico do Gado

Vereador - PSD